Secundū sit licitū mutuare cū hoc vt des aliqd patē
perib⁹: vel p̄i meo indigen⁹. R. q̄ nō: q̄ si cū nō licet
mihi ex vi mutui trāffere dñm rei alienē i me: ita
nec i alii. Nec ēt p̄ redimēda vita captiu⁹ p̄t exer-
ceti vñsura. ex de vñsura sup̄ eo. Nō. n. p̄textu pietat̄
est impietas facienda. j. q. i. nō est.

Secundū an sit mutuum si quis dederit decez vñ-
nas pannī. p̄ alijs. et reddendis ad certum termi-
num: cum talia videant̄ distere in mensura: Nā.

Monal. q̄ poti⁹ ē p̄ct⁹ p̄mutatōnis: q̄ mutui. Et nomē mēsure h̄ restringit ad modios & lagenas & alia vasoz genera: quib⁹ mēsurari solent liquida & grana. Nōest tamen bmoi p̄tract⁹ fieri in frau- dem vſurarum.

TQuid de illo q̄ mutuat pecunia recepturus ad certū terminū alteri⁹ generi monerā: vel aurū: vel argenti⁹: Ad hoc m̄dit Ho. p̄t. H̄of. q̄ si hoc ido facit: vt i⁹ estimatōe lucre⁹ vſurari⁹ ē. Sec⁹ si nō fac ad finē sui lucrī: h̄ ad obsequiū recipient⁹: tūc. n. li cito p̄t recipe rem fm̄ estimatōe t̄pis & loci: q̄si & vbi facienda ē solutio. ff. si cer. pe. l. vñū. Sic tam q̄ in ei⁹ intentōe fuerit q̄ si talis pecunia: v̄l alia res facta fuisset vilio: illa sic vilio: recipiat. Secus si nō habuisset talē intentōe: q̄ si tuc nō ē et lictū. Si militer peccat ille q̄ mutuauit pecuniaz receptur⁹ pecunia alteri⁹ generi ad certū terminū: si rōne ter mini dati vult h̄i pecunia quā, pbabilis credit pl̄ valitūrā i⁹ termio: q̄ sit pecunia quā dedit. Spat ei ex crescētiā pp̄ t̄pis dilatōz. Idē monal. i. sum. di cēs q̄ si q̄s mutuauit i⁹ schona. M̄ib⁹ v̄tvenēt reddant. Laurei. Et scit vel credit. L. aureos sibi pl̄ valē: et si recipit i⁹ se piclini vſura ē. Idē dōm de bis q̄ de nūdīn i⁹ nūdīnas mutuāt: & q̄tūcūn q̄ sub sp̄ venditōis vel alteri⁹ p̄ct⁹ pallie⁹. q̄cūd accidit sorti: vſura ē. extra. e. plurim. xiiij. q̄. iij. pleri q̄. De hoc vide. j. Vſura. vij. & dic vt ibi.

TQuid si q̄s mutuāt namigātū vel eunti ad nūdi nas certā pecunie q̄ntitatē: receptur⁹ aliq̄d vltra sortē: p̄ eo q̄ si suscepit piculū pecunie vel merci⁹ R̄i. Monal. q̄ vſura ē. et de hoc ētex. exp̄ssus i. c. si. extra. e. Alij tñ dicūt q̄ talis mutuās forte poss̄ recipie i⁹ se periclm̄ nauigāt. l. si pdat merces v̄l pecunia: q̄ p̄missor̄ restaurabit ei. Lerte iste p̄missor ob hoc posset lice⁹ p̄cū recipie. Et eodē mō si mutuat. dūmō nibil pl̄ erigat i⁹ frāndē vſuraz. Hoc etiā v̄ tenē Lau. deridol. Sz istud v̄ exp̄sse p̄. d. c. si. vbi d̄. p̄ eo q̄ suscepit i⁹ se piclini. & ia vult q̄ sit vſura: etiā si recipiāt rōne piculi. Itē q̄ si b̄i respe cens ad mutuū: nullā fuisset dubiū: & lex sup̄ ida bitabili posita sovet. qđ eē nō d̄: cum esset sup̄flua. Et fm̄ aliq̄s. d. Lau. intelligit q̄n p̄to mutuaret sine speluncr̄: postea q̄ suscepit piculuz inducit ab illo q̄ recipit mutuū. Id vult p̄pter hoc solū aliqd q̄ sic nō ē vſura: & lex sup̄ indabitabili nō ē poita. Nā valde dubitable ē an tale piculū excusat a fe noze: H̄o op̄i. etiā Lau. facit: q̄ etiā si nō mutuās let posset i⁹ se suscipere piculū: sic et ali⁹ extrane⁹ p̄t il lum assecurare de illa pecunia: et suscipere i⁹ se piculuz accipiendo rātu⁹. p. L. sic fit q̄tidie. ḡ et iste mutuās poterit. q̄ ex ei⁹ bono ope nō d̄ eē deterioris p̄ditōis. Predicta tñ intellige vera q̄n mercator̄ p̄dictus recipiēs dictā pecunia mutuo: sp̄ote & mo tu p̄po q̄tū respectū de dicta pecunia. Sec⁹ dicen dū vbi ip̄e mutuās i⁹ actu mutuādī diceret merca tor̄: sum p̄tent⁹ tibi mutuare. L. & suscipere i⁹ me periculū: cu⁹ hoc q̄ des m̄bi tantū. p. L. Lerte hoc n̄ h̄. q̄ p̄dictū linc⁹ capit rōne mutui. & nō rōne secu ritat̄. Et sic intelligi d̄. d. c. si. Idem tenet Ho. de nea. in quolz. & Jo. cal. dicētes. q̄ si talis recipit ali⁹ quid vltra sortē rōne mutui ē vſura. Diāt ratōne

periculi: vt p̄cū periculi. sic lictū est. Maz si n̄ mutuare: & periculi in se suscipet: lice⁹ posset p̄cūm̄ periculi cape. nec ex hoc q̄ ei sernitū facit in mu tuando: effici⁹ deterioris p̄ditōis. Si v̄o talis reci pit aliq̄d v̄tra sortē p̄t rōne mutui: & partim rōne periculi. & tūc vſura est: q̄tūm̄ ad id qđ plus recepit rōne mutui: & illud tene⁹ restituere. Idem Archi. f. De hac securitate vide s. Societas.

TDone. tu suscipis mutuo pecuniaz ab aliqd: qua tu indiges. & ego satisdo p̄ te. i. p̄mitro illi incēn tam q̄ te illi nō satisfaciente: ego ei satisfaciā: & q̄ facio ei scripturā securitatis p̄dicte: cu⁹ hoc v̄c̄ p̄t eo. q̄ de hac mea securitate quā p̄ te facio teneāt m̄bi dare dūos flor. p. L. An liceat? R̄i. Archi. f. in sum. q̄ si satisdat̄: vel fideiussor̄ est ficit⁹. l. q̄ ip̄e est mutuator̄: & singit se ab aliqd facere mutua ri: & p̄ fideiussione illa facta vult vñū vel duos p̄o. L. vſura p̄nuit. xiiij. q. iij. p̄ totū. Si aut̄ est ver⁹ fideiussor̄. q. s. est ali⁹ qui mutuat v̄t̄ liceat? Lau. arguit p̄ & p̄tra. Sz p̄cludit q̄ a talib⁹ tuti⁹ est ab stiendū. Tanc⁹ aut̄ Ber. exp̄sse tenet q̄ iste con tractus est oīno illicit⁹: q̄ ibi p̄to eadit mutuū in directū. Nam ibi assecurās stat leco mutuātis: q̄ p̄inde est ac si ip̄e mutuādo p̄dictā pecunia: vellet sibi restituī duo. p. L. v̄tra sortē: q̄ quidē sōs non stat suo piculo: q̄ si etiā p̄tingeret q̄ idē eā soluer̄ ei q̄ eā mutuauit: nihilomin⁹ p̄ h̄. p̄ hoc obligatū illum qui eā mutuo acceptit: & p̄ q̄ ip̄e securitatē se cit. Atq̄ aliqd p̄tradicēt dicētes. q̄ hoc luce⁹. i. duo p. L. nō recipit ab isto rōne mutui: & talis p̄ct⁹ est poti⁹ venditio sui crediti: ad qđ acq̄renduz m̄ltas fecit exp̄nsas: sicue q̄tidie in mercatib⁹ p̄t. p̄ hoc etiā facit: q̄ v̄ti fideiussione alie⁹: nō est v̄lus pecunie: sic nec v̄ti p̄gnoratōe. vñū sic p̄ p̄gnoratōe rei mee poss̄t aliqd accipe: ita v̄i. q̄ p̄ tali fideiussione poss̄t aliqd recipi. Et hec op̄i. p̄factū p̄t tolerari. Nota etiā fm̄ archi. f. q̄ assecuratio p̄ modum sa tissactōis q̄ vulgaris d̄. scripta: vbi nullū est damnum vel periculū q̄tūm̄ ad p̄sciam illicita est. De cū si ibi est periculum.

TQuid de eo qui p̄mittit p̄ aliqd ad hoc vt mitio res vſure exigant: si aliqd p̄ hoc accipit? Pic⁹ p̄ est p̄ticeps vſure in ea parte quā recipit.

TWſura.ū. in emptōnib⁹. P̄trum liceat emere redditus p̄diales ad vitam sine vicio: vſure? Respon. fm̄ Ale. lō. q̄ talis p̄ct⁹ ēlicit⁹: & lice⁹ fieri p̄t: dū tñ fuet eq̄litas int̄ vēdētē & emētē. Optet ei⁹ q̄ int̄ eos fuet eq̄ litas iur̄nālisita q̄ p̄cū datū ab emēre p̄tōnē tur̄ rei vēdētē. Alt̄ si corūpēt eq̄litas: etē p̄ct⁹ illicit⁹. Et tē q̄dē d̄. fūari eq̄litas: q̄i in tali p̄ctu nō appet q̄s p̄bentū bēat meliorē prem. Si v̄o appa ret q̄ p̄cū min⁹ sit respectū rei iā emp̄te. tunc ex p̄te emētē corruptio eq̄litatis: & tenēt emens ad iusti p̄cū supplementū. Et si esset p̄cū ita p̄nū q̄ esset minus dimidietate iusti p̄cū: posset vēdēs in foro iudiciali recedere a cōtractu. Di autē res empta parui valoris ē: & p̄cū ita magnū: q̄ no tabiliter rem vēdētā sap̄excedit: tūc ex p̄tēdētē equalitas corrupta est: et in foro cōscientie teneatur.

Vsura. v.

§dictus vendens restituere qd accepit ultra insti-
p̄cū. Et etiā si excessus est ultra dimidiū insti-
p̄cū; p̄t emens recedere a p̄ctu. Dico aut̄ notabilit̄
q̄ excessus p̄ni p̄cū ultra rem; vel res ultra p̄cū
nō viciat p̄ctum. Saltez in foro iudiciale. q̄ excessus
clarus & notabilis. Hic ḡ inter vendente & ementez
p̄t esse licet p̄ctus; si seruat eq̄litas. Et tūc dī fua-
ri eq̄litas q̄ redit̄ emunt̄ ad vitā; q̄ p̄cū est
tante quantitat̄; q̄ pensat etate emētis; et sanitate
eiusdē & p̄culis circa fructū possessionū et labore
et sollicitudinib⁹ nō appetet q̄s h̄eat meliorē p̄t
notabiliter p̄bat etiā hac rōne q̄ talis p̄ctus est li-
citus. Nam certū est q̄ q̄s est dñs alicui⁹ rei;
dñs ē etiā v̄lus eiusdē rei. Sz dñs verus aliquis
rei sicut p̄t eā simplē transferre in alterū. sic p̄t eti-
am transferre v̄sum fructū; retenta sibi p̄petrate
rei. vt in locatōne. v̄i etiā possi. p̄bari ex vero do-
minio; q̄ sicut dñs rei p̄t eā transferre simplē dā-
do vel vendēdo; vel retinendo p̄petratē rei; et trā-
ferendo v̄sum; ita p̄t dare vel vendē q̄ ad deter-
minatū t̄ps. Et sic p̄t vendi reddit̄ ad vitā.
Pre-terea sicut h̄i extra de vsur. c. nauigati. rōne dubij
excusat h̄mōi p̄tract. Si q̄s pannū. vinū. oleū et
alias merces v̄edit; vt ampli⁹ q̄ valeant certo ter-
mino recipiat p̄ eiusde. Si tūc t̄pe p̄ctus nō fuerat
vendit⁹ eas; rōne etiā dubij ille q̄ plus accipiat
q̄ dedit excusat in tali p̄ctu. vt dictū est. S. Sed in
emptōne & venditōne reddit̄ ad vitā dubium est.
Vtrū vendē plus det q̄ accipiat; q̄ emens p̄ ci-
to mori; etiā nō p̄cepta sorte. Et vtrū emens plus
accipiat q̄ det; q̄ p̄t multū supuia; et cito mori.
Et iō rōne dubij v̄f excusari. Dicet ḡ q̄ p̄pter iu-
stam excusatōe; et p̄p̄ p̄culū anēxum ipsi p̄ctu ex
nā ei⁹ ex p̄te v̄trū q̄. I. emētis & vendētis. et enā
p̄pter rōnez veri dñj; et libera voluntat̄ p̄bentū
q̄ p̄ctus de suū nā sit licet. Dico aut̄ dī nā sui; q̄ ex
p̄te p̄trabentū in p̄ctu. p̄pter corrupta intentōem
puta. si aliq̄s diues nō. p̄pter vite necessitat̄; h̄ pro
pter auaricia; et v̄t dñtō; fiat tales redditus emētis.
Hoc est enī turpe lucru. L. Ray. et Ho. et Jo.
an. in addi. Spec. sup. Rica de vsur. et Archi. in. c.
quicū. xiiij. q. iiiij. et Ly. in. l. si pater. A. de inossi-
te. et Inno. et panor. in. c. in ciuitate. extra eo. Sz q̄
dam p̄dicūt di. q̄ nō h̄i alicui p̄culo se exponere; h̄
talis est h̄mōi; q̄ multi sunt q̄ dicūt h̄mōi p̄ctum
esse illicitū. ḡ t̄c. Ad q̄d dicenduz fin L. in. iiij.
q̄ talis emens nō exponit se p̄iculo dānoso. p̄pter
p̄trouersias doctor. vñ si q̄s h̄bet intentōe; q̄ nō
let aliq̄d facere p̄tra deū; et facit aliq̄d de q̄ est con-
trouersia inter doc. dato q̄ illud q̄d facit sit maluz
& p̄trarū bonū; credit q̄ nō peccet. hec ille. hec re-
spōsio facit ad multa.